都道府県労働局長殿

基労保発 0131第 1号

平成 24年 1月31日

厚生労働省労働基準局労災補償部

労災保険業務課長

労災保険給付等の本省払い化追加機能開発に係る機械処理等について

「労災保険給付業務の業務・システム最適化計画J(平成 18年3月29日厚生

労働省情報政策会議決定(平成 23年3月30日改定))の実施事項である「受任

者払い等定形的支払業務処理以外の支払業務処理についても本省に集中化する」

(以下「追加本省払い化』という。)について、今般、その概要を下記のとおり

決定するとともに、追加本省払い化に係るシステム稼働の予定日を、平成 24年

4月2日(月)とすることとしたので、事務処理に遺漏のないようお願いする。

なお、本省払い追加機能開発は、設計・開発業者が試験を実施している段階

であり、 3月初旬には本省職員が総合運転試験を実施する予定である。これら試

験において問題等が生ずれば、システム稼働の予定日の変更等を行うことがあ

り得るので、念のため申し添える。

言E

1 今回のシステム稼働に伴い追加本省払い化の対象となるもの

労災保険給付等のうち、平成 24年4月2日のシステム稼働に伴い、追加本

省払い化の対象となるもの(各給付の特別支給金を含む。以下「保険給付等」

という。)は、次のとおりである。

(1)定形的支払業務処理が既にシステム化されている保険給付等

① 受任者払い(既に本省払い化されている都道府県労働局長の指名する

柔道整復師等への受任者払いを除く。)

② 未支給の保険給付(既に本省払い化されている傷病(補償)年金、傷

病特別年金、障害(補償)年金、障害特別年金、遺族(補償)年金、遺

族特別年金、特別遺族年金及び労災就学等援護費(以下「年金等』とい

う。)の未支給金を除<0)

③ ゅうちょ銀行への振込(既に本省払い化されている年金等を除く。)

④ 検査に要した費用(非指定医療機関)

⑤ 送金払い(既に本省払い化されている年金等に係る送金払いを除く。)

⑥ 外国送金(既に本省払い化されている年金等に係る外国送金を除く。)

(2 )現在システム化されていない保険給付等

① 訪問看護費用

2 今回の追加本省払い化の対象とならないもの

(1)平成 25年3月(予定)にシステム化及び追加本省払い化される保険給付

等は、次のとおりである。

義肢等補装具購入・修理費用、義肢採型指導料、症状回答料、義肢等補

装具旅費

(2 )本省払い化を予定していない保険給付等は、次のとおりである。

① 休業補償特別援護金

上記 1の(1)及び (2)の追加本省払い化の実現時期に合わせ、労

働基準監督署(以下「署Jという。)での支払から都道府県労働局(以下

「局」という。)での支払に変更する予定であること。

② 当地払い

今後の取り扱いについて、現在検討中であり、別途通知する予定であ

ること。

3 追加本省払い化に係る機械処理等の流れについて

， (1)平成 24年4月2日(月)に追加本省払い化を予定している保険給付等(よ

記1の(1))については、現在、別紙 1に示す流れに準じ支払を行ってい

るところであるが、追加本省払い化後は、おおむね別紙2に準ずるものとな

ること。

(2)平成 24年4月2日(月)にシステム化及び追加本省払い化を予定してい

る保険給付等(上記 1の (2))のシステム化及び追加本省払い化後の機械

処理等の流れについては、おおむね別紙3に準ずるものとなること。

なお、システム稼働以前に受付を行った請求に対してシステム稼働後に支

払を行う場合、システム稼働後に当該請求について FatCI i ent端末から受

付入力等を行う必要があること。

(3 )平成 24年4月2日(月)以降の労災行政情報管理システムにおける保険

給付等の支払処理については、次のとおりである。

支払回数、データ締切目、支払日等については、原則として現行の本省

払いスケジュールと同様な処理を予定していること。

また、上記 1の (2)の訪問看護費用については、週 1回の支払処理を

予定していること。

なお、追加本省払い化に係るシステム稼働後の各保険給付等のデータ締

切目、支払日等、具体的な機械処理業務実施計画については別途四半期ご

とに通知するものであること。

4 支給決定通知書及び支払振込通知書の本省一括送付

平成23年5月9日稼働の労災E期開発において本省払い化された保険給付

等については、支給決定通知は局又は暑から、支払振込通知は本省から通知

することとしていたところであるが、受給者の利便性の改善及び業務の簡素

化等を図るため、平成 24年4月2日以降、両通知のあて先が同ーかつ支給決

定通知書に減額理由等の記載を要しないものについては、本省において両通

知書が一体となったはがきを一括して送付することを予定している。

① 支給決定通知書及び支払振込通知書(案)については、別紙4-1-4

-4のとおりであること。

② 支給決定通知書と支払振込通知書が一体となったはがきを送付すること

を予定している帳票一覧については、 ~IJ紙 5 のとおりであること。

③ 支給決定通知書には、決議書により入力した支給決定年月日を、支払通

知書には支払年月日を印字するものであること。

④ 圏内送金払いにおいては、財務省会計センターより送金通知書が送付さ

れるものであること。

5 追加本省払い化等に係るシステム稼働に伴う留意点

本省における作業として、追加本省払い化等の稼働に係るプログラム転送、

データ移行作業(訪問看護費に係るもの)等を 3月29日(木)業務終了後か

ら4月1日(日)にかけて実施する予定としており、当該作業の一環として、

各局署の端末装置へのプログラム転送を行うこととしている。

なお、これに伴い、 3月最終週にシステム入力を制限する予定であるが、具

体的な肉容については別途通知する。

また、上記の期間に、各局署において電源工事に伴う停電や庁舎移転等に

より端末装置が起動できない状態となっている場合、システム稼働に必要な

情報を端末装置にプログラム転送できないこととなり、システムの稼働に支

障が生じることとなることから、当該期間における電源工事等を回避すべく

局肉において調整を行うとともに、既に停電等の予定がある場合には、所要

の調整を実施するので平成21年 11月19日付け事務連絡「労働基準行政

情報システム・労災行政情報管理システム運用管理要領に関する留意事項等

についてJに従い、速やかに当課運用班あて報告すること。

6 研修

本省払い化追加機能開発に係る研修は、 3月初旬に ThinCIient端末上に

eラーニング方式による研修教材を搭載し、いつでも研修が可能な環境を構

築することとしている。

また、 eラーこング方式による研修教材の他に FatCI i ent端末用に DVDを

作成・配付及び FAQを作成・配付する予定である。

なお、 eラーニング方式による研修教材の配付等の具体的内容については、

別途通知する予定である。

7 その他

追加本省払い化に係る請求人等への周知、追加本省払い化に係るシステム

稼働に伴う機械処理事務等の具体的内容については、 53!]途通知する。

別紙1

現行の監督署払に係る事務処理フロー

回数 労働基準監督署 厚生労働省

1 受付

(1)短期給付の場合
①請求人より呈理した鵠求.について、職員が受付日付聞を押印する.
②請求書の臓員担入欄に必要な入カ項目を配入し、 OCR入力する.その陣、入力画面上

で、漢字氏名亙び週字住所を入力する(必須hなお、漢字住所については艶畳番号置換

機能を利用することができ、打鎗入力は番地等のみ.
③決議書が出力される.
(2) 時金の場合

①議求人より受理した績求書について、臓員が亜付目付聞を押印する.
②職員が踊求書向容の必要事項を愛録栗に転記する.

T ③壷録車の臓員記入閣に必要な入力項目を記入し、 OCR入力する

④決議書部出力される.

$1 .....[二二』
締

2 審 査 、支給決定切
日 ①請求書、窓付書類等の向容審査後.決議書を周いて主総決定の決議を行う.

(
②決8・・iこ品重な入方項目をE入し‘ OCR入力する.

昼
③支給決定通知書が出力される. 。O金融機関台帳更新

問 ①叩IAMS及び全国銀行協会か

)

自る動E信(AM岬凶器前日にも自動恩借され
らの金融機閏宜更情報を受け、
首虫システムの金融健闘台帳

O
を更新，

O支給決定通知書送付 支払先振込不能予定一覧表 ②主総決定したデータについて
支払予定日時点で金融機関情

↓ 報が合致じない場合、支払先援
込不能予定一貫表が出力.

O修正
正しい金融機聞情報の確理を行い、修正

l司 てY幡東を用いて修Eする.
(1]':30)

(

3 支払処理(労災システム)
夜

①宜払(撞込)不能情報の作成
間 ②主弘情報及び帳票の作成
)

回四四回ーーーーーーーーー圃・園田・・・・圃・ーーーー・ 園田園・ーーーーーーーーー 回③茸払振込通知データの作成
骨ADAMS周金融後関台帳突合結果リストの作成

判V ‘V
支マン払ド処E理f冨が(A行Mわ8れ30た}データがある場合.コ 動支め払'"支信日払時(A対点M象8でa外金mと融な樟っ関た情デ報ーがタが合あ致るじ場な合いた.自

支払予定一覧 支払先振込不能予定一覧表

0確認 O修正
支払肉容の確富に用いる. ①正しい金融機関情報の確認を行".修

正帳票を用いて修正する.
ヲー

『 ζ二コー ②修正されたデータは次回支払対象とな

る.

5言 0振込先預貯金口座明細表

締 作成
切 ①「支払予定一覧Jのデータをヱクセル

日 で加工できるCSV形式でダウンロードす

後 る.

1 ②金ダ口ウ座ン明ロ細ー衰ドのした様デ式ーにタ取をり握込込む先.預貯
日

目
『 ζ二コー

0支出決定の決裁

明細表在確障し、国庫金銀込鵠求書等

に必要事項を担入し‘決蒙，

『 ζ 二』
O日銀代理唐へ持込

小切手、明細表亀与を目銀代理屈へ持ち

込む。

『 ζごコー
10支払振込通知書送付

別紙2
新疋lこ本省払となる給伺の受払lこ係る事務処理フロー

回数 労価基調E監督署 厚生労働省

夜
間

1 受付 H

1(1)短期総付。橋会 kL-J勧簡看..-ml::峨る
I<DIl求人より安署した篇求書1ごついて白耐唖付日付聞を押印する n¥ r療養補償給付たる療養の費用筒求

i@1脅求書の..'"入欄に必要な入力項目を混入C.O間入力する.その際喧伝来支給j柵 l¥ 書様式擁7号 5}J及び「療費廃給付
1のがある場合凪醐附描項目入力(変更)酬が出枯れるのでt 佳輔の師l たる棚田賛同開時〈様式第'6

附績をOCR入力する 11 の5(6)lJ::?Lてま.衛視に00
p 櫨書が出力されるパ外国送金以外は、日審査、支給決定Ĵ.) 11 1 R帳票日包し.システ'.l.J::よる;;;泌が
防外国送金崎舎は出規帳票である「外国弘入力闘(短期)Jに蝿な入力項目担入し.11 できるよラエ制討，
10間入力する 11、、
回快晴書が再出力される 11

1(2ー時金の繍含

Kl】蹄求人より受理した繍求書について..1電が受付日付旬を押印する.
l哩〉膚が麟求・肉容の必要事項を霊堂録票に転混する.

l哩〉畳録票の聡員E入欄に必要な入力項目を配入し.OCR}にカする.
住所情報の入力は以下のと法則

目白・被災者本礼 ~r登録現』ヘ本λ住所を入カ
~ 11・雲健 司 r畳録慕Jへ本人住所を入力

干 川 r年金ー時金入力帳県』へ受任者の住所を入力

会 11'時給 ~ r登録累』へ遺族等の住所を入力

百11 ・結給 の 開 時 「 霊 醐j吐岡崎融入力
川 『年金ー時金入力幌寮Jへ受信者の住所を入力

日 川③決蝿奮が出カされる.(外国送金以外は.r，審牽k支給決定 Ĵ.)
:;;防外国送金の楊合は外園弘入力幡東」に必要な入力項目を忽λし、OCRλカする.

面 i伊良畑珂出治される.

ー哩=止一ー ー.t-

| E甜吋蹄 |医f氏「 関〓更iB臨z2rr-U議蝿噸刻…駒抑肉糟容田m後一摘糊.を用肌…L
.劃配別位=岨な臥入カ項朝自を揖寵臥λ比し.0。叫印入M方対す向る 戸 口金融醐時間

個孝氏名制漢字棚岬字された支給踊通知書が出力されQo(-.'支給醐受 11 防 AI)t.lIoS坦断触即時銀行〈予定3からの傘
佳者弘仇検査に要した費用{葬指定屋痩健闘〉及び送金払L晴場合のみJ 11可 融・関変更情報を畏れ労災システムの金融・開台帳

白 目十絡を亘書荷.

| 自動回(A同制緩酬にも自動記酎れる . JIL. ③支僻定したヂ→崎酬酬冊目吋.デ→

~ 鵡錨込 ?能予定ー闘 1¥.，]出2側関相附時四酬明傘融緩関台帳とU I\~ の突含を行L、データ締切日霊開庁自及び支払予定白
、 目卜 時点で金..  開情報が適用封包ていない場合‘支払先

」ー・ 110修lE 11 1:::でエτ同工二士工岡支給決定通知・送付 1 I~:'';'..~__.._____._.. ~..____ 11 複注，'f錐予定ー覧表を出力.r士ア 11 疋しい金面機関情報の確信を行L¥金値健闘情。組閣 11 1--'属 、 晶執島問...

IH!I支給.追給.".. 者払L¥検 11 -------，.--".-...-. ----，.--- 11 L..一一一一一一一一一一一-
1'-.~::.'7':':..-:;:.:;;:::.=.:.~ 1 1修正を行ラ. 仏一一よ---弓一一一一一一-1'"ζ要した費用(要件特定医復健闘>1I_':;:"::':':~___. ~_ 11一一一一一一 寸

fコ三 11-短期短期防毒量項目入力慕1&ぴ送金私いの泊合のみ.) 1 1
円 .......，.....，......v...............r.' 圃ー時金釘霊帳果 11広言瓦雇事〈労災シス予ム}

打 3町 田 ~h支払脚本能欄の作成
国支払情報及ぴ幡東の作成
直窟払1I込通知手ータの作成

団側主畳録ヂータの作成(送金ー外国送金〉
哩)ADA州S周金融徹開会帳突合繍果リストの作成

田僚主盈録
111>支出負担....即支幽決定決樋書作成

エ之
ト一一一一

。確認
支払肉容の徳留に用いる.

r-------一一一一一一一一一ー一一ET--一一一一一一一一

y •
支払処理が行われたデータがある 支払目時点で金融健闘II!t縄が遭周されていない
場合、コマンド混信(AM8:Jω ため.支払対象外となったデータがある縄合.自

動霞信仇M8:30)

て114:司王F雇累幽カ
回ADAMSJl!金融機嶋台帳突合鎗果リスト
閣支出決定書
閣支出m・
閣支出負担行溢思突出決定決級審〈銀行鍾込〉
崎支弘復旧通知デ竺空

十7確寝~決11労唖保険調書積穣〉
I(])')スト・鰻棄の確忽

直i払調い
骨ヨ奇怪集者.，て支給決定通知.及び;;;j込援
込通知書データ速し

…「
支払先後込不能予定覧表

百亡
5.僚主要量録〈労災管理院!)
回目'AMSちて僚主量.，送金外園送金}

『

H

デ
タ
飾
切
日
後
1
日
目

6 支払処理〈労災システム}
岡支幽醐同酷凶臨デイの作成【送
金外窟送金〉

8 支出負担行為【労災..蓮院)

I<DADA州凶あて支出負担待ゐ{送金外国
晴金〉

2
日
目

9 支出決定{労災管理課〉

(j)支出決定{銀行複込送金〉
(%lADAMSあて支出決定通知確毘入カ 再三日

F
I(j)支出決定{外国送金)
直AOAMSあて支出決定通知班寵入力

3
回
目

支
払
日

-----一一一町一一一一一一一一一一一一判10.ADAMSから白銀べ支払
※外国送金以外

t F

"支給決定温知書及び支私援込遁
知寄の送付(餐提象者}

※支給決定日直知・は、本人宛撮込又は来支
給金の渇舎でかつ満額茂総の禍舎のみ送付

※送金払いの場合Iま‘送金通知書は財l!i省
会針センターよ方送付.

口座情報限り等により.盆風信周においτ爾求人の口座l=iI:広目指Fまいチータがある噌含.コ

マン閣信(7日間ヂ→が修正されない場合‘鋳込不能朱対応リストが毎日E'1"' 1 11..支出膏ー闘の確甑銀行複込・

R 支払不能一貫〈振込不能朱対応日制 1I 送金払川{労災管理院〉

織品鉱
議終外国送金のみ

4
日
目
S

同修lE(銀行.唱
l也正しい口座情報の確鼠を清い.修正帳累を用いて修箆する. 1
l②精求人の口座に錘込がなされる

E歪豆了一

1 送制ー叩管理課}
J 1::鵡決定副担叩通知書| の送付{隻託業者}

l業支給決定温知嘗lま潟額支給の楊合の

み送付.

J

e
a目
5

i一一 一 一 一_____ ____ ___ __4~16 修正伽棚闘を聞こ.眠附ら支出演ー覧表の鴫{蹴睦劃
ド 処理慣災管理棟ド

10修亘融劃 l←一一十一一------------11 支払碍4 閣災管理酷
正CL'口座情報の確毘を行仏外国弘幌累を周L可修霊する. ~._-ι.>-

1____-一ー一一一一一一一一一一ーL一一---一ー一一一一一一J'8修E後の検索結果を元に.訂正腸求
処理{労災管理操〉

別紙3

新たに本省払いとなる給付の支払に係る事務処理フロー(指定訪問看護事業者からの誇求の揚合〉

本省労働基準監督署

1 .受付
防訪問看復事業者より隻翠した鋳求書及ぴ肉訳書について、職員が受付目

付聞を押印する.

申内訳書の臓員記入欄に必要なλカ項目を位入し.OCR入力する.(※蹄求

書はOCR様式化されない.)

~決8・・が出力される.

回数

5
デ
1
9締
切
日
(
昼
間
)

立7，3旦i
(
夜
間

4コF

4 リスト・帳票出力
①支出決定書

申支出調書

骨支出負担行谷即支出決定決服審

@AOAMS用金融後関台帳突合結果リスト

骨支払蟹込通知書データ

5.確認、決裁(労災保険業務課)
①リスト・帳票の確箆

島支出伺L、
面安罷象者あて支払鑓込通知書ヂータ遣し

『 ζユF

O修正依頼
回量融機関情報の修正を依

領する.

4こ::lr-
O確認
支払肉容の確留に周いる.

デ
l
hア
締
切
日
後
1
日
目

-18迫且

『一一一一一 一 一 同 ー ベ ー 一 一 一"-J平ADAMSから日銀へ支払

....!こレ
i E支払振込通知書の送付{委託業者 )I

口座情報民り等により.金書直後聞において間求人の口座に綬込 1 ・ ---'
できないデータがある得合.=>マンド記借り日開データが修Eさ :
れない場合、復込不官官津対応リストが毎日毘信

1支払不能一覧(振込不能未対応川| 」ナー
ー"'L 10修正

阻EしL口座情報の

包を行い、銀定・指

機関変更報告書を

Lて修正する.

申積求人のロ鹿に援

|込守なされる.

2
日
目

3
日
目

(
支
払
日

ヒ二二令I~金鵬関台帳更新
IIJ)岨AMS.全国銀行協会及，lJ日本銀行〈予
l定〉からの金融鑓周変更情報委受け、労災シ
lステムの金融健闘台帳簿を費電信.

; I②支給決定しC1たヒデ-タの傘.敵血樋聞情報l巴=つ

~XUllRìl>~1"jÎHI:>l<1< ; II~匝悶一可宇円一タ嫡"…酎帥…日冊蜘…らU山A油D臥A

支悶払枇先振即込師不能肝町予時定一覧髄表ドt亡二二コヰ1斗|一醐
l 予定回'降奇aで金

~曹 ' ・1・..関情織が適用さ功、てL、ない栂命、支払
ーー司 先.込不能予定一覧遂を出力.

O修正 L一一一正しい金風鱒関情

北線の確極を行し‘

川指定・指名機関変

"更報告書巻周Lて..

l修正する 1:同.支払処理(労災システム)
市一一一ーーーーーー.1: ICD支払振込〉不能情報の作成

防支情報及び帳票の作成
-E・E・-・・・・M同同同・E・E・--圃園開副同同"同岡田園開--・・・・・-----ー・品.~@支払複込掴知デ タの作成

伽山崎周金融醐台帳抽結果リス同作成

・|岳償主隻録

・ |骨支出負担行為即支出決定決隠書作成
ψψ

支払処理が行われたデータがあ 支払日時点で金融緩調情報が合致じない
る鳩合.コマンドE信(AMB:30) ため.支私対象外となったデータがある場

合、自動配信 (AM8却

空盟主主J~支払先振込不能予定一院)

|9支出済一覧表の確認(労災管理課)I
4
日
目
5

労働者災害補償保険療養・休業補償給付等支払擾込通知書{圧着)
(支給決定通知書と支払握込通知書を一体とするもの〉

99fHHl99

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxぉxxxxxx
文xxxxx文xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

様

告訴

属国盟

差出入

厚生労働ぞT労融基準局

労~抑償却労民!f，院主務課

ご案内は内側にあります。

4関 長印白方向へゆっくりていねいに開いてください.

[水に滑れている場合i士、よく乾かしてから聞いてくださいo )

労働E災1f補償!l¥暁

時後ー体策補償給付時

(])支給決定通知

。こdバぷ定理闘のU翁についてお場曹に勾りたい点目¥8，れば、当宥，
マ照会しでどγ''<1、

o m 友i!'iÙ.j保関誌 rtl:閉する決定{以下 fぷ仲処分4 どい川立.~"，、
に不服がある祖母合1とは ぶ併処分が夜間たことを知。た日"川塁間
から起努l."C"r><HJ以内に衣位同労働~栴監俗習を脅絡 t る"盤椅
県労働時の労畿告訴ぷ智裕償保喰留は:m以下 f審必:l'nとも、いt"t-，、
に対して'"を~，誌を寸iるユ Lがミアさ注寸 i

<2， 司''''考求"サ".{>審1L"i.TI"決定に下院令もめる場合にほ 決定発
q)~本卓 送付された日σ'，'MJ日、ら起算して初日以内に合調崎信喰審
資会t以下『審盛会Itいいミ"j，jに針して再審涯繍求~オるこ
とがで罪主すこだし ~猪"出合した日から"かJlや経過Lて
さ，決定一ーなも‘と，31:. 倹;rê経ないで海道:í~に対してfIf腎.，者"
を十る二とSでよ弘之す九

制 本再延tJ-:.:~t寺る治的訴卸t. l!ill処分についての為官接調目当初ζ

砕する総決金鍾U剖邸こ、間令告を;~i).: Lて'訴訟においてω喰イ"時
寸る創立臨筏大"となη，吹.)、 Ilj.若草'''HII)~に対ずる響窓会の戎
'"があったこと公知ヮた"の沼目β ら包aしてGか '1 以内に彼~
rること4でさ2長十《総決ぷあ匂たut.ら"ドを縫遜iた省主を
険さ"H".
ただし !j)ï'ï1Fl副書求をしたBから 3か"}I~絡通しても総決;，;t~

t山.，会祥事Ji鱒2食ヒ4いての終決"寝るニ.1::1:，1;り生fる審L
ぃ晶ヨ堅金透けるた耳鳴危''''著書がわると色その他その統計決を胞ない
こkにつきiE!:iな緩拘がめると倉、のいずれかに機当"るどさは
箸復会の総決令罷"いで敬両院訴訟i't'H言'eることができ;!:.すー，た.
(j~処分‘処分の円旅行又は乎後の溜lfによりと主 Pる普い峨容を辺"

※休業補償給付句保険給付樹端付基礎日叡の町1"，-閉段南金掴ま

給付基調日続の馴刷いずれる1日当四円未横切捨て拍な悼す.

あなたが鯖求された保険給付ー特別支給金を

員長2塁27i、T22325な翁;32ETY32;吟ZPfsz
i-~，l: 舎は.個V剖I'I"~?訣):i"Jk (F書室会の後段を綻ない""摘傍Jll.<è
!l!~することができ去す」

上記四とおり決定したので通知します。

xxxxxxxxxxxxxxxx

(2)

支払《語録込〉

xxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxx

i記の支払金額をご鈴定の金融視総の荻貯金日騰に

街道込みのと手続きをLましたので通知します，

****紳年帥月**日

官事支出官

表彰Jについての2建物*攻
E 制抑制

i器禁!鴻鵠i;総務繍
2 場前織^ぴれえねる""<l:~宅抱寝~*1Iョ

'0…m てあり.)<-fJ 一 一-
~l"ì~~程磁波52悦必;J341mこ日こ明哨窓側索3

所在地

xxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxx

官署名

xxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxx

本通知内容について不明な点は、上記に記載された

労働基準監督署内照会してください.

別紙4-1

労働者災害補償保険一時金支払振込通知書[圧着〉
(支給決定通知書と支払振込通知書を一体とするもの)

999-9999
NNNNNNNNNNNNNNN

NNNNNNNNNNNNNNN

NNNNNNNNNN

NNNN

-9
NNNNNNNNNN 様

- E賢明・・
差出人

厚生労働省労働基準局

労災補償部労災保険業務課

干177-0044
東京都練馬区上石神井4-8-4

， ご案内は両面にあります。

矢印の方向へゆっ〈りてい1>いに聞いて〈ださい.

(水に漏れている場合i立、よく乾かしてから聞いて〈ださい。)

労働者災害補償保険

金

xxxxxxx
xxxxxxx

x x x x
x x x x

xxxxxxxxxx
xxxxxxxxxx

た信し、特別支給金については三者須賂受領額との寓盤は行いません.

あなたが請求・申請された保暁給付・特別支給金を上記のとおり決定したので通知します，.間四回目、

XXX99年12月31日 xxxxxxxxxxxxx 労働基準監督司長印 l

(必ず裏面をご確盟〈ださい。)

労働者虫害補償保障
時金支払握込通知 所在地

xxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxx

支仏(復込)

金領

宮署名

xxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxx
xxxxxxxxxx

本通知拘容について不明な点は、上記 ζ肥載された

労働基準監督署へ照会してください.

上記の支払金額をご指定の金訟槻関同金磁機関同預貯金口座に振込の手続をしましたので、通知します.ロ

XXXXXX年 XXAXX日

臼基働労省働労生厚官署支出官

別紙4-2

労働者災害補償保険一時金支払振込通知書(圧着)裏面

(支給決定通知書と支払振込通知書を一体とするもの)

O 裏面の決定理由の詳細についてお聞きになりたい点があれば、当署まで照会して下さい.

0 (1) 下記の保険結柑に関する捷定(以下「本件処分Jといいます.)に不服がある場合に
は、本件処分があったことを知った日の翌日から起草して60日以内に上記の労働基準
監督署を管轄する都道府県労働局由労働者民害補憤保険審査官(以下「審査官Jといい
ます.)に対して審査請求をすることができます.

(2) 審査捕求に対する審査宮町民定に不服がある場合には、決定書白骨本が送付された日
の翌日から起草して60日以内に労惜保険審査会(以下「審査会Jといいます。)に対
して再審査請求をすることができます.ただし、審査請求をした日から3ヶ月を経過し
でも決定がないときは、決定を経ないで審査会iこ封して再審査請求をすることができま

す"
(3) 本件処分に対する取消訴訟は、当該処分についての再審査請求に対する草決を経た笹

に、国を被告とし"C(訴訟において国を代表する者は法務大臣となります.)、再審査
購求に対する審査会の裁決があったことを知った回目翌日から起算して6か月以内に提
起することができます(韓法があった日から 1俸を経過した場合を除きます。)。

ただし、①再審査請求をした日から3か月を経過しても裁決がないとき、@再審査請
求についての裁決を経ることにより生ずる著しい損害を避けるため緊色の必要があると
きその他その裁決を経ないことにつき正当な理闘があるとき、のいずれかに該当すると
きは、審査会の裁告を経ないで取摘訴訟を提起することができます。また、①処分、処
分の執;n"Xは手続の進行l己より生ずる著しい損害を避けるため緊急の必要があるkき、
②その他審査宮町決定及び審査会の裁決を経ないことにつき正当な理由があるとき、の
いずれかに該当するときは、審査官の決定及v審査会の裁決を経ないで取消訴訟を撞起
することができます。

.$ ~f1 判面錘

別紙4-3

労働者災害補償保険療養・休業補償給付等支払振込通知書(臣着)
(支給決定通知書と支払振込通知書を一体としないもの)※支給決定通知書l立署から送付

i-'-¥
ト官~_.. i

、¥EEfY
999-9999

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
xxxxxxxxxxxx、iXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxx玄xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

横

11M圏

i~ tU工 1

;一…労員補償郎労災保険業指課

〒!ji-OOH
Jl(京筋線路区上"6紳JI'4-8-.j

ご案肉は内側にあります。
矢印白方向へゆっくりていねいに聞いてください。

(水に濡れている場合は、よ〈乾かしてから開いて〈ださいo )
d岡

労働者災害補償保険
療養・休業補償給付等

(l)主給決定通知

つ
基
れ

に
働
さ

知
労
伺

遇
、
送

る
途
ら

す
別
か

関
、
署

に
は
督

欄
て
監
す

互
い
準
ま

※

請求人|事申寧申辛*串本牢宇宇牢事宇|222|*
主給決定金 保険給付額

特別給金額

期間
牢牢牢牢事申寧串寧* 申牢..申宇牢牢牢

から まで

算基定礎
日 ス7イド串(叫 日

申寧事事申本本事 牢牢車牢牢申申*辛..，
申串事事寧寧本事 事事牢本牢申牢事..事事

減額
部 金相当額 出

本牢ヰ牢 牢申事寧本寧事*

理由 I申申 申..，牢申事事事事事事キキ事..事牢牢
申申車本市本宇牢宇事事寧申申事事事事申申

あなたが請求申請された保険給付・特則支給金を
上記のとおり決定したので通知します.

..キキキキ年半 *JJ**日

...キキ...労働....塗督署長

所在地

xxxxxxxxxxxxxxxxx
XXXXXXXXXXXXXXXXX
xxxxxxxxxxxxxxxxx
XXXXXXXXXXXY..XXXXX
xxxxxxxxxxxxxxxxx
XXXXXXXXXX

ヨE守P

同支払復込品知

l探 検 給 付 額 V999.999.99日 開

支必〈緩込》金額l特別支給金舘"鈎鈎9.999.9M

合併 l 苦 9肘 .999.999.999

XXXXI111XX l11Xl1草"，
主主

lXI1111XX111111111
X X llX XX X X X X X X X X X X X
lXIXXI1XXXIX11111χ
l111111111XI111XXχ

期開

官署名

xxxxxxxxxxxxxxxxx
x XXXI1XXI1XIXI111XX

-………
耕
一
号

雷
鳴
一

念一計一額
一
書 本通知内容について不明ほ点は、上包こ記載された

労働基準監督署へ照会してください.

上紀の支..金S健全ご批i1l;:の金融機刊の"'貯金口濯に
桜込みの手続きをしましたの町通知しま場.

*****:+年柑月料日

tl済支社j'，ヨ

労働者災害補償保陵一時金支払振込通知書(圧着}
(支給決定通知書と支払振込通知書を一体としないもの}※支給決定通知書は暑から送付

郵便はがき

-e 999-9999
NNNNNNNNNNNNNNN

NNNNNNNNNNNNNNN
NNNNNNNNNN

NNNN

NNNNNNNNNN 後
-・邑昌ぷ盟国

差出人

厚生労働省労働基準局

労災補償部労災保険業務課

干177-0044
車京都練馬区よ石神弁4-8-4

d関
ご案内l土肉側にあります。

矢印白方向へゆっくりていね"1こ開いて〈ださい.
(水に濡れている塙合は、よ〈乾かしてから開いてください。)

労働者災害樽償保険

ただし 特別支給金については三者損麟日受領領との調建は行いません.

あなたが鵠求 申請された保論給付・特別支給金を上記のとおり決定したので通知します.

. .事*年事事月..臼 *事*水率第キ労働基準監滑署長

※上欄に関する通知については、別途、当働基準監督署から送信されます。

労働者見害補償保険
一時金支払擦込通知 所在地

xxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxx

官署名

xxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxx.xxxxx
xxxxxxxxxx

本通知内容について不明なA誌は上認に記事食された

労働基箪監傍署へ照会してください固

上記の文弘金額をご指定の金a投機関の副融機関の預晴金口座に晶るの手続をしましたので、通知します.ロ

xxxxxx竿 XXJl X X日

臼基働労醐労生厚官署支出官

別紙4-4

労働者災害補償保険一時金支払振込通知書(匡着)裏面
(支給決定通知書と支払振込通知書を一体としないもの)※支給決定通知書l立暑から送付

支払振込通知書と支給決定通知書の一本化対象一覧

給付

支払方法 支給 支払先
アフ通タ院ー費ケア 一葬祭時金料

備考

療養の費用 体車 介腹

被災者本人 O O O O O

遺族 O O O O O
{未支給)

事推者主 x × / x x 支(支払払掻振込込通通知知書書とは茸事給離決主定あ通て知に書通の知通し知、支先給が異決な定る通た知め書一1立本被化災の者対本車人外品てに通知する)(受任払い)
満額支給

〔宋支事給払車のい主) 受任者 / 振込(圏内)
x x x x 支(支払払振振込込通通知知書書とは支事給業決主定あ通て知に書通目知通し知、支先給が異決な定る通た知め書は本遺化族のあ対て車に外通知する]

非(検指査定費機用関) x /' /' /' /' 支{支払払振掻込込通通知知書書とは宜非給指決定定機通関知あ書てとにの通作知成し単、位支が給異決な定る通た知め書一は本被化災の者対本章人外あてに通知する}

指{柔は定道り指・整き名復ゅ機う師関) 、 x /' /' /' /' 支(宜払払振揮込込通通知知書書とは支指給定決機定閥通単知位書にと作の成作し成、単宝位給が決異定草通る知た書めは一請本求化単の位対に草作件成する)

ー不都追回支支給収給給 / x x x x x 一部支給(※)、置更‘不支給由理由を手書きで記入する必要が晶るため対車外

/ 満額支給
、

O O O O O

外国送金

郵追回支給収給 / x x x x x 一部支給(※)、車更、不支給の理由を手書きで記入する必要があるため対車外

不支給

国(当振向地銀込、行以送へ外金の) / / x x x x x 「「送当地払払い 地方払通い知で書あにるよたるめ通対知章で件ある
童い送金 ため対露外

O 一本化対* x 一本化対車外 (諜)一部支給
療聾由費用
休畢
nH7通院費
一時金・葬祭料:
介謹

決揚書入力時に増誠コード及び増減額が入力されている場合
回数査定、重大過失、実額入力が晶る場合
決櫨書入力時に査定が入力されている場合
実額入力がある場合
碕求年月のいずれかに実額入力3<:1;1:初月不支給による滅額が晶る場合

I留意点】柔道聾僅師噂への受任者払いの支給決定通知書について

柔道整復師等への受任者払いの療養の費用は本省払いであるが、支払振込通知書は指定指名

機関ごとに作成され、支給決定通知書と単位が異なるため、通知書由一本化対意外とし、支給決定

通知書を監督署へ出力する.

出直覧
α